

Reglering av sjukvårdsförsäkringar för utlandssvenskar boendes i Thailand

Resolutionsmottagare:

Socialdepartementet
Utrikesdepartementet
EU-nämnden

Problemformulering

Det bor uppskattningsvis 15 000 svenskar i Thailand enligt Thai-Svenska Handelskammaren (2021). Många av dem betalar fortfarande skatt i Sverige, exempelvis SINK/inkomstskatt, fastighetsskatt och kapitalskatt.

Det finns idag inget socialförsäkringsavtal eller sjukvårdskonvention mellan Sverige och Thailand. Thailand har tidigare infört en statlig försäkring som enbart gäller för ASEAN-immigranter och för arbetande expatriater upp till 55 års ålder till en kostnad av 15 000 baht (ca 4 000 SEK) per år. Det innebär att inte alla svenskar boendes i Thailand ingår i det thailändska sjukförsäkringssystemet vilket i sin tur leder till att övriga svenskar måste förlita sig på att arbetsgivaren tillhandahåller en försäkring, alternativt måste teckna en egen vilket i synnerhet gäller pensionärer.

De som inte längre är i arbetsför ålder har dock svårt att teckna en försäkring på grund av sin ålder och/eller diagnoser som starkt försvårar möjligheten till försäkringsskydd. I de fall då behov av akut sjukvård uppstår – som de enligt thailändsk lag har rätt till – har vissa svårt att betala sjukhusräkningarna då de saknar försäkringsskydd.

För de expatriater som avser att lämna Thailand och återvända så har Thailand infört ett krav på privat sjukvårdsförsäkring som täcker sjukvård till ett visst belopp för de uppskattningsvis 70 000 expat-pensionärer, varav drygt 1 000 svenskar, som bor i landet. Det har även diskuterats inom den thailändska sjukvårdsadministrationen om att införa en generell obligatorisk privat sjukvårdsförsäkring.

I den andra vågskålen återfinns handelsrelationerna länderna emellan. Thailands varuhandel med Sverige uppgick till sammanlagt drygt 9,2 miljarder svenska kronor 2019. Under 2020 ökade den svenska exporten med drygt 900 miljoner kronor medan importen från Thailand minskade med cirka 950 miljoner kronor, enligt Kommerskollegium. Enligt Thai-Svenska Handelskammaren finns det cirka 80 svenskrelaterade eller svenska företag aktiva i Thailand, och det finns omkring 15 000 svenska medborgare som permanent eller temporärt bor i landet.

[Svenskt Näringsliv](#) har uttryckt en önskan om att skapa en helhetssyn på handels- och investeringsrelationer med andra länder. Detta stöds av den Thai-Svenska Handelskammaren med hänsyn till människors internationella rörlighet.

Lösningsförslag

Till Socialdepartementet:

Svenskar i Världen anser att Sverige i ett första steg bör uttrycka en vilja att den thailändska statliga försäkringen även ska omfatta expatriater utöver de nuvarande ASEAN-medborgarna som idag har tillgång till försäkringen, och det till samma kostnad.

I nästa steg förordar Svenskar i Världen ett socialförsäkringsavtal alternativt sjukvårdskonvention mellan Sverige och Thailand som samordnar de båda ländernas allmänna system om social trygghet. Ett sådant avtal skulle trygga tillvaron för svenska medborgare och deras familjemedlemmar i Thailand och vice versa i Sverige.

[Belgien och Frankrike](#) har redan påbörjat diskussioner med Thailand om avtal för att trygga sjukvården för sina medborgare.

Till Utrikesdepartementet och EU-nämnden:

Svenskar i Världen föreslår att regeringen på EU-nivå för en diskussion med Thailand om att EU-medborgare ska få ta del av den statliga sjukvårdsförsäkringen för att få kostnadsreglerad sjukvård i Thailand. Detta bör ingå i FTA-förhandlingarna med Thailand för att ge likvärdiga villkor för EU-medborgare och ASEAN-medborgare med thailändska medborgare i Europa.

Ett modernt frihandelsavtal borde rimligtvis ta hänsyn till alla aspekter av hållbarhet, vilket även inkluderar social hållbarhet och där frågan om möjlighet att ta del av ett befintligt statligt sjukvårdsförsäkringssystem skulle ha en given plats, för att ge likvärdiga konkurrensförhållanden.